
あとがき  ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■

■　特集は「GIGA スクール構想を推進する取組」です。GIGA スクール
構想の現状や StuDX 推進チームの取組について、ぜひご一読ください。
■　シリーズ「地方発！我が教育委員会の取組」
では，北海道美幌町教育委員会と、静岡県教育委員会の取組を紹介してい
ます。特色ある取り組みをご覧ください。
■　お知らせは，「令和３年度「学校における男女共同参画研修」オンライ
ン参加者募集について」です。
■　非情なほどに目まぐるしく移り変わる社会情勢の中にあって、変わらず本
誌をお読みくださる皆様へ、よりよい情報をお届けできるよう、引き続き努力
してまいります。よろしくお願い申し上げます。

「教育委員会月報　令和3年7月号　No.861」

・発行・著作 文部科学省初等中等教育局初等中等教育企画課
・〒100-8959 東京都千代田区霞が関 3-2-2
・TEL：03-5253-4111( 代表 )
・URL：https://www.mext.go.jp


